
 

Rua Coronel Vitório, 966 * Fone (49) 3548-3000 * CEP 89.675-000 * Vargem Bonita – SC 
CNPJ 95.996.187/0001-31  * e-mail: pmvargem.bonita@uol.com.br 

Estado de Santa Catarina 
Município de Vargem Bonita 
 

 

 

PORTARIA N. 770/2024 
 

 

“EXONERA A PEDIDO AGENTE POLÍTICO QUE 

ESPECIFICA” 
 

 

ROSAMARCIA HETKOWSKI ROMAN, Prefeita Municipal de 

Vargem Bonita Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições de 

seu cargo e de conformidade com o artigo 103, VIII da Lei Orgânica 

do Município, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

    Art. 1º - Exonerar a pedido o Agente Político Sr. “JOSE 

OTALIZIO DE SOUZA MARQUES” do cargo de “SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

TRANSPORTES, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS” – 40 horas semanais, nível CC-

8, anexo I, cargo de provimento em comissão do quadro de pessoal do Poder Executivo 

nomeado através da portaria n. 005/2021 de 04 de janeiro de 2021, a qual fica sem efeito a 

partir desta data. 

   Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

    Gabinete da Prefeita de Vargem Bonita-SC, 10 de Abril de 2024. 

 

Registre-se e Publique-se. 

                                            

          

    

 

 

   ROSAMARCIA HETKOWSKI ROMAN  

   Prefeita Municipal 

 


